1

UBND THÀNH PHỐ UÔNG BÍ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 300/PGD&ĐT Uông Bí, ngày 01 tháng 4 năm 2019

THÔNG BÁO
Chương trình công tác tháng 4 năm 2019

 I. Trọng tâm:  Phát động phong trào thi đua trong cán bộ, giáo viên, học sinh nhân kỷ niệm Ngày
giải phóng Miền nam thống nhất đất nước (30/4). Duy trì sĩ số, nền nếp dạy học, hoạt động kiểm tra kỷ
luật, kỷ cương hành chính, công tác vệ sinh an toàn thực phẩm. Tổ chức kiểm tra học kỳ II bậc THCS.
Tham dự Giải bóng đá thiếu niên nhi đồng cấp tỉnh tại TX Đông Triều. Phối hợp tổ chức Ngày hội hướng
nghiệp cho phụ huynh, học sinh các trường THCS. Xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2018 đối với các
trường học.

 II. Lịch cụ thể(1)

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

01-07 Tham dự Giải bóng đá thiếu niên nhi đồng cấp tỉnh tại TX Đông Triều BP công tác HS

01-26 Kiểm tra việc thực hiện chuyên môn, chuyên cần, công tác vệ sinh ATTP Đoàn kiểm tra

01-29 Xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2018 các trường BP kế toán

02 Chuyên đề cấp Tỉnh tại TP Hạ Long về mô hình giáo dục STEM CM THCS

02-10
Sở GD&ĐT tổ chức tập huấn tăng cường xây dựng câu hỏi và sử dụng ngân
hàng đề thi (các môn: Hóa học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, GDCD,
Tiếng Anh)

CM THCS

03 Sinh hoạt chi bộ thường kỳ Đảng viên

04 Kiểm tra tại TH Trưng Vương Đoàn kiểm tra

08 Kiểm tra tại TH Phương Đông B Đoàn kiểm tra

09-10
Bộ GD&ĐT tổ chức tập huấn “Xây dựng trường mầm non hạnh phúc” tại
trường Cao đẳng sư phạm mẫu giáo Trung ương

CM mầm non

14-15 Nghỉ lễ nhân ngày Giỗ tổ Hùng Vương (10/3 âm lịch) PGD, các trường

16
Chuyên đề cấp Thành phố: “Giáo dục lấy trẻ làm trung tâm” thông qua hoạt
động trải nghiệm tìm hiểu trường Tiểu học (tại trường MN Bắc Sơn)

CM mầm non

17 Kiểm tra tại trường MN Nam Khê Đoàn kiểm tra

18 Kiểm tra tại trường Thực hành sư phạm Đoàn kiểm tra

18-19 Tập huấn tự đánh giá và đánh giá ngoài trường mầm non  CM mầm non

19 Giao lưu học sinh năng khiếu bậc Tiểu học CM tiểu học

23-27 Tổ chức kiểm tra học kỳ II năm học 2018-2019 CM THCS

24 Kiểm tra tại trường MN Thượng Yên Công Đoàn kiểm tra

25
Hội thi Giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp Thành phố - bậc Tiểu học (Phần thi
hiểu biết)

CM tiểu học

1
 Từ ngày 09-13/4/2019: đ/c Trần Nam Hải - Phó trưởng phòng GD&ĐT tham gia học lớp Cao cấp lý luận

chính trị K69.B15 (khóa 2018-2020) tại Trường đào tạo cán bộ Nguyễn Văn Cừ - tỉnh Quảng Ninh.

2

26 Họp giao ban cán bộ quản lý các trường PGD, các trường

30 Nghỉ lễ nhân ngày giải phóng hoàn toàn Miền nam thống nhất đất nước PGD, các trường

Ghi chú: Lịch công tác trên đây là dự kiến, trong quá trình thực hiện có thể có sự điều chỉnh
cho phù hợp với tình hình thực tế, sự chỉ đạo của Thành phố và Sở GD&ĐT./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG PHÒNG
- Văn phòng UBND TP (b/c);
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT (c/đ);

- Các tổ công tác thuộc Phòng GD&ĐT;

- Các trường học trực thuộc;

- Cổng thông tin điện tử ngành;
- Lưu: VT, TH.

		2019-04-01T10:48:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt.ub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!